
CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

1 

PROT. N. 1470 
 
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE GEOM. MATTEO MENCHINI PER LA 
PREDISPOSIZIONE E PRESENTAZIONE AGLI UFFICI PUBBLICI COMPETENTI DELLA 
DOCUMENTAZIONE URBANISTICO – AMMINISTRATIVA – ENERGETICA, PRELIMINARE 
ALL’EFFETTUAZIONE DI LAVORI DI FRAZIONAMENTO DELL’IMMOBILE - EX SEDE 
APUAFARMA S.P.A.  - SITO IN VIALE XX SETTEMBRE (FOGLIO 71 MAPPALE 828) 
 
S.CIG  Z963117C91 
 

Determinazione del 23/03/2021 
 

IL DIRETTORE 
 PREMESSO CHE: 
 
- Nausicaa S.p.A. ha necessità di procedere all’affidamento di un incarico per la predisposizione e 
presentazione agli uffici pubblici competenti della documentazione urbanistico – amministrativa – 
energetica, preliminare all’effettuazione dei lavori di frazionamento dell’immobile - ex sede 
Apuafarma S.p.A.  - sito in Viale XX Settembre (foglio 71 mappale 828);  
- nel caso di specie, viene in considerazione l’affidamento di un incarico professionale che, per 
giurisprudenza costante, si caratterizza per il perfezionamento di una obbligazione a spiccato 
connotato prestazionale, consentendo scelte operate intuitu personae; 
-  in ogni caso, l’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 dispone che “per affidamenti di 
importo inferiore a € 40000 anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” nel 
rispetto del principio di “rotazione degli inviti”; 
 - è stato richiesto preventivo al Geom. Matteo Menchini, professionista qualificato e in possesso dei 
requisiti di idoneità tecnico professionale, che in passato ha già lavorato, in modo proficuo, con la 
scrivente stazione Appaltante;  
- il preventivo per lo svolgimento dell’incarico in oggetto ammonta ad € 4.650,00 (oltre IVA e 
accessori) 
- tale preventivo appare congruo e conforme alle tariffe di mercato per tale tipo di incarico; 

 
D E T E R M I N A 

 
- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di procedere, all’esito delle verifiche sul possesso dei requisiti, all’affidamento dell’incarico in 
oggetto al Geom. Matteo Menchini (c.f. MNC MTT 78L09 F023Q), con studio in Massa via Falce 
8/1) per l’importo di € 4.650,00 (oltre IVA e accessori di legge); 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR TOSCANA nei termini di legge. 

 

 

 
                                                                                                                        Il Direttore 
                                                                                                                   Avv. Lucia Venuti 


		2021-03-23T09:55:45+0100
	VENUTI LUCIA




